
Городская газета № 36 (1954)  Вторник, 18 мая 2021www.gazetakemerovo.ru

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», статьей 45 Устава города Кемерово

1. Определить ООО «УК Русь» (ИНН 4205374420) управляющей 
организацией для управления многоквартирными домами, располо-
женными по адресу: г. Кемерово, ул. Железнякова, д. 5, ул. Железнякова, 
д. 6, до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме 
способа управления многоквартирным домом или до заключения 

договора управления многоквартирным домом с управляющей орга-
низацией, определенной собственниками помещений в многоквартир-
ном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного 
частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но 
не более одного года.

2. Определить перечень работ и (или) услуг по управлению много-
квартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме согласно постановлению Прави-
тельства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном 
перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке 
их оказания и выполнения».

3. Определить плату за содержание жилого помещения в размере 
23,86 рубля на 1 квадратный метр помещения (жилого, нежилого) в 

многоквартирном доме в месяц.
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (С.В. Лысенко) 

обеспечить размещение настоящего постановления в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а также 
направить настоящее постановление управляющей организации ООО 
«УК Русь», Государственной жилищной инспекции Кузбасса и собствен-
никам помещений в многоквартирном доме.

5. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-
нистрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства С.В. Лысенко.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, 
расположенными по адресу: г. Кемерово, ул. Железнякова, д. 5, ул. Железнякова, д. 6

(Постановление администрации города Кемерово № 1335 от 13.05.2021)

О внесении изменений в Устав города Кемерово
 (Решение № 426 от 14.05.2021)

 Кемеровский городской Совет народных депутатов
Шестой созыв

Семьдесят восьмое (внеочередное) заседание

Рассмотрев протест прокурора города Кемерово от 04.03.2021 
№ 7-2-2021 на постановление Кемеровского городского Совета на-
родных депутатов от 24.06.2005 № 253 «Об Уставе города Кемерово», 
в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, части 4 статьи 44 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 1 части 3 статьи 21, части 1 статьи 70 Устава г.  Кемерово, 
в целях приведения Устава г.  Кемерово в соответствие с частью 3 
статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О 
прокуратуре Российской Федерации» Кемеровский городской Совет 

народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Кемерово, принятый постановлением 

Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.06.2005 
№ 253 (далее – Устав города), следующие изменения:

1.1. В части 3 статьи 30 Устава города слова «органами прокура-
туры» заменить словом «прокурором»;

1.2. В абзаце 5 части 5.1 статьи 30 Устава города слова «могут 
подлежать» заменить словом «подлежат»;

1.3. В абзаце 2 части 1.1 статьи 45 Устава города слова «могут 
подлежать» заменить словом «подлежат».

2. Решение подлежит государственной регистрации в территори-

альном органе уполномоченного федерального органа исполнительной 
власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в 
установленном федеральным законом порядке, а также официально-
му опубликованию в газете «Кемерово» в течение 7 дней с момента 
получения его после государственной регистрации и вступает в силу 
после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
Н.Н. Сенчурова.

Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского 
Совета народных депутатов;
 И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Председатель рабочей группы:
Курасов Александр Александрович – депутат Кемеровского 

городского Совета народных депутатов по избирательному округу 
№ 2, председатель комитета по развитию местного самоуправления 

и безопасности.
Члены рабочей группы:
Андреев Юрий Александрович – заместитель председателя 

Кемеровского городского Совета народных депутатов по единому 

городскому избирательному округу ;
Утробин Иван Михайлович – депутат Кемеровского городского 

Совета народных депутатов по единому городскому избирательному 
округу.

О приеме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии города Кемерово
(Решение № 427 от 14.05.2021)

В связи с досрочным прекращением полномочий члена изби-
рательной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса 
Е.А. Петровой, руководствуясь пунктом 11 статьи 29 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», законом Кемеровской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об 
избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской 
области», статьей 28 Устава города Кемерово, Кемеровский городской 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Объявить о приёме предложений по кандидатуре члена из-

бирательной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса.
2. Опубликовать текст информационного сообщения о приёме 

предложений согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить состав рабочей группы по приему предложений и 

проверке документов по кандидатуре члена избирательной комиссии 
города Кемерово с правом решающего голоса согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Кемерово» и 
на сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправ-
ления города Кемерово» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет – pravo-kemerovo.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председа-

теля Кемеровского городского Совета народных депутатов Н.Н. Сенчурова.
Н.Н. СЕНЧУРОВ, председатель Кемеровского городского 

Совета народных депутатов.

Приложение № 1 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов шестого созыва № 427 от 14.05.2021 (семьдесят восьмое (внеочередное) заседание) 

Информационное сообщение о приёме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии города Кемерово
В связи с досрочным прекращением полномочий члена изби-

рательной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса 
Е.А. Петровой, в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Законом Кемеровской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об 
избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской 
области» объявляется прием предложений по кандидатуре члена из-
бирательной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса.

Предложения по кандидатуре в состав избирательной комиссии 

города Кемерово принимаются со дня опубликования настоящего 
сообщения с 18 мая 2021 года по 21 июня 2021 года включительно. 
Документы, необходимые для внесения кандидатуры, представляются 
по адресу: г. Кемерово, просп. Советский, 54, кабинет № 326, в рабочие 
дни с 8:30 до 13:00 и с 14:00 до 17:30. Телефон для справок 75-66-94.

Приложение № 2 к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов шестого созыва № 427 от 14.05.2021 (семьдесят восьмое (внеочередное) заседание)

Состав рабочей группы по приему и проверке документов по кандидатуре в состав избирательной комиссии города Кемерово 

Об утверждении состава рабочей группы по подготовке и проведению 
чемпионата мира по волейболу FIVB 2022 года на территории города Кемерово

(Постановление администрации города Кемерово № 1336 от 14.05.2021)
В целях эффективной организации подготовки и проведения 

чемпионата мира по волейболу FIVB в 2022 году на территории 
города Кемерово и в соответствии с перечнем поручений первого 
заместителя губернатора Кузбасса – председателя правительства 
Кузбасса по итогам рабочего совещания по подготовке и проведению 

в городе Кемерово чемпионата мира по волейболу FIVB 2022 года 
от 25.02.2021

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению чемпиона-
та мира по волейболу FIVB в 2022 году на территории города Кемерово 
и утвердить её состав согласно приложению к данному постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
обес печить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и в целях 
обеспечения бесперебойного водоотведения в границах территории 
города Кемерово до признания права собственности на бесхозяйный 
объект водоотведения или до принятия его во владение, пользование 
и распоряжение оставившим его собственником

1. Гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водо-
отведения на территории города Кемерово ОАО «Северо-Кузбасская 
энергетическая компания» (далее – ОАО «СКЭК») обеспечить эксплуа-
тацию бесхозяйного объекта:

- участок сети водоотведения, проходящий по территории «Кеме-
ровохиммаш» – филиал АО «Алтайвагон», ул. Терешковой, 45, ориен-
тировочной протяженностью 600 м.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (С.В. Лысенко) 
подготовить передаточный акт имущества, указанного в п. 1 настоящего 
постановления, и направить на подписание ОАО «СКЭК» и комитет по 
управлению муниципальным имуществом города Кемерово (Н.Ю. Хаблюк).

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Кеме-
рово (Н.Ю. Хаблюк) обеспечить проведение работ по постановке на учёт в 
управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Кемеровской области – Кузбассу в качестве бесхозяй-
ного имущества объекта, указанного в п. 1 настоящего постановления.

4. Комитету по работе со средствами массовой информации адми-
нистрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства С.В. Лысенко, председателя комитета по управ-
лению муниципальным имуществом города Кемерово Н.Ю. Хаб люка.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

Об обеспечении эксплуатации бесхозяйного объекта водоотведения города Кемерово
(Постановление администрации города Кемерово № 1337 от 14.05.2021)



№ 36 (1954)  
18 мая 20212 Официально

В связи с кадровыми изменениями и на основании статьи 45 
Устава города Кемерово

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации 
города Кемерово от 04.03.2014 № 492 «О создании межведом-
ственной комиссии по принятию решений о предоставлении 
государственной социальной помощи в виде денежной выплаты 
на основании социального контракта» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Вывести из состава межведомственной комиссии по принятию 
решений о предоставлении государственной социальной помощи в 
виде денежной выплаты на основании социального контракта (далее 
– комиссии) Черданцеву Елену Владимировну.

1.2. Ввести в состав комиссии в качестве членов комиссии:
Самощенко Елену Викторовну – заведующую отделом развития 

предпринимательства управления потребительского рынка и развития 
предпринимательства администрации города Кемерово;

Семенову Александру Павловну – заместителя начальника управ-
ления образования администрации города Кемерово.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации 
обес печить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по социальным вопросам О.В.  Кова-
ленко.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 04.03.2014 № 492 
«О создании межведомственной комиссии по принятию решений о предоставлении государственной социальной помощи 

в виде денежной выплаты на основании социального контракта»
(Постановление администрации города Кемерово № 1338 от 14.05.2021)

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением админи-
страции города Кемерово от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово», статьей 45 Устава города Кемерово,

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 26.09.2014 № 2456 «Об утверждении 
муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово» на 2015–2023 
годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура 
города Кемерово» на 2015–2023 годы» приложения к постановлению строку «Объемы и источники фи-
нансирования Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы и источники финанси-
рования Муниципальной про-
граммы в целом и с разбивкой 
по годам ее реализации

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Муниципальной про-
граммы составит 23 737 057,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 2 232 637,0 тыс. рублей,
в 2016 году – 1 423 089,2 тыс. рублей,
в 2017 году – 1 397 314,4 тыс. рублей,
в 2018 году – 2 465 649,2 тыс. рублей,
в 2019 году – 4 560 403,8 тыс. рублей,
в 2020 году – 6 368 800,3 тыс. рублей,
в 2021 году – 3 279 976,8 тыс. рублей,
в 2022 году – 884 696,3 тыс. рублей,
в 2023 году – 1 124 490,0 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
а) за счет средств бюджета города Кемерово – 5 452 653,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 967 359,7 тыс. рублей,
в 2016 году – 429 527,2 тыс. рублей,
в 2017 году – 361 659,7 тыс. рублей,
в 2018 году – 546 768,4 тыс. рублей,
в 2019 году – 639 553,7 тыс. рублей,
в 2020 году – 1 005 378,4 тыс. рублей,
в 2021 году – 681 524,1 тыс. рублей,
в 2022 году – 460 441,1 тыс. рублей,
в 2023 году – 360 441,1 тыс. рублей;
б) за счет средств федерального бюджета – 9 507 093,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 417 335,9 тыс. рублей,
в 2016 году – 455 575,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 664 393,8 тыс. рублей,

в 2018 году – 1 235 380,3 тыс. рублей,
в 2019 году – 2 629 143,4 тыс. рублей,
в 2020 году – 2 605 331,4 тыс. рублей,
в 2021 году – 423 644,8 тыс. рублей,
в 2022 году – 335 161,6 тыс. рублей,
в 2023 году – 741 127,4 тыс. рублей;
в) за счет средств областного бюджета – 8 518 922,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 589 553,7 тыс. рублей,
в 2016 году – 537 987,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 371 260,9 тыс. рублей,
в 2018 году – 683 500,5 тыс. рублей,
в 2019 году – 1 291 706,7 тыс. рублей,
в 2020 году – 2 758 090,5 тыс. рублей,
в 2021 году – 2 174 807,9 тыс. рублей,
в 2022 году – 89 093,6 тыс. рублей,
в 2023 году – 22 921,5 тыс. рублей;
г) за счет средств юридических и физических лиц (инвестирование в строительство средней школы 
в микрорайоне № 14 Заводского района Министерством внутренних дел Российской Федерации) 
– 258 387,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 258 387,7 тыс. рублей,
в 2016 году – 0,
в 2017 году – 0,
в 2018 году – 0,
в 2019 году – 0,
в 2020 году – 0,
в 2021 году – 0,
в 2022 году – 0,
в 2023 году – 0

».
1.2. Раздел 4.2 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы на 2019–2023 годы» приложения 

к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 30.04.2021.
3. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово обес-

печить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

города Д.В. Анисимова.
И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 26.09.2014 № 2456 
«Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура города Кемерово» на 2015–2023 годы»

(Постановление администрации города Кемерово № 1339 от 14.05.2021)

Приложение к постановлению опубликовано в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления г. Кемерово» (pravo-kemerovo.ru).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, постановлением Кемеровского городского Совета народных 
депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний в городе Кемерово», постановлением Кемеровского 
городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 № 75 «Об утверж-
дении правил землепользования и застройки в городе Кемерово», в связи 
с поступлением в комиссию по подготовке проекта правил землеполь-
зования и застройки в городе Кемерово (далее – комиссия) заявления 
местной религиозной организации «Православный приход храма иконы 
Божией Матери «Всех скорбящих Радость» г. Кемерово Кемеровской 
епархии Русской православной церкви (Московский патриархат) о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части увеличения этажности с 3 этажей до 4 этажей

1. Комиссии организовать проведение публичных слушаний по 
проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства применительно к земельному 
участку с кадастровым номером 42:24:0401014:9838 по адресу: 

просп. Шахтеров, 56«б» (далее – проект) в следующем порядке:
1.1. Обеспечить официальное опубликование оповещения о на-

чале публичных слушаний, размещение указанного оповещения на 
информационном стенде, оборудованном около здания управления 
архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово 
(ул. Красная, 9), а также – в связи с отсутствием мест массового скопления 
граждан в пределах территориальной зоны делового, общественного 
и коммерческого назначения (О1), в границах которой расположен 
земельный участок с кадастровым номером 42:24:0401014:9838, – в не-
посредственной близости от указанного земельного участка способами, 
обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к информа-
ции, не позднее семи дней с даты издания настоящего постановления.

1.2. Разместить проект и информационные материалы к нему (в составе: 
пояснительная записка, текстовое обоснование проекта) на официальном 
сайте администрации города Кемерово www.kemerovo.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт).

1.3. Открыть и провести экспозицию проекта, обеспечить кон-
сультирование посетителей экспозиции, ведение журнала учета 
посетителей экспозиции, а также прием предложений и замечаний, 

касающихся проекта.
1.4. Провести собрание участников публичных слушаний (далее 

– собрание). Возможность дистанционного личного участия граждан 
в собрании обеспечивается в режиме реального времени с использо-
ванием средств связи общего пользования.

1.5. Обеспечить подготовку, оформление и обнародование протокола 
публичных слушаний в течение семи дней со дня проведения собрания.

1.6. Обеспечить подготовку и официальное опубликование за-
ключения о результатах публичных слушаний, а также его размещение 
на официальном сайте.

2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня 
оповещения жителей города Кемерово об их проведении до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
более тридцати дней.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 
обес печить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства применительно 

к земельному участку с кадастровым номером 42:24:0401014:9838 по адресу: просп. Шахтеров, 56«б»
(Постановление администрации города Кемерово № 1340 от 14.05.2021)

В соответствии со ст.  43, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Уставом города Кемерово, генеральным 
планом города Кемерово, утвержденным решением Кемеровского 
городского Совета народных депутатов от 24.06.2011 № 36 (далее 
– генеральный план), правилами землепользования и застройки в 
городе Кемерово, утвержденными постановлением Кемеровского 
городского Совета народных депутатов от 24.11.2006 № 75, на осно-
вании предложения АО «Стройсервис» (далее – заинтересованное 
лицо) о подготовке документации по планировке территории за 
счет собственных средств

1. Принять решение о подготовке документации по планировке 
территории на просп. Кузнецком, южнее земельного участка с када-
стровым номером 42:24:0101038:524, в Заводском районе города 
Кемерово, предусматривающей размещение линейного объекта 
(железнодорожный переезд).

2. Управлению архитектуры и градостроительства (В.П. Мельник):
2.1. Обеспечить прием предложений физических и юридических 

лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки 
и проекта межевания территории, предусматривающего размещение 
линейного объекта, в срок до 21.05.2021 включительно по адресу: 

г. Кемерово, ул. Красная, 9 (операционный зал приема документов, 
1-й этаж), с понедельника по четверг с 9:00 до 12:00, а также с 14:00 
до 17:00.

2.2 Проинформировать заинтересованное лицо о поступивших 
предложениях не позднее 24.05.2021.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 
обес печить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы города Д.В. Анисимова.

И.В. СЕРЕДЮК, глава города.

О подготовке документации по планировке территории на просп. Кузнецком, южнее земельного участка 
с кадастровым номером 42:24:0101038:524, в Заводском районе города Кемерово

(Постановление администрации города Кемерово № 1341 от 14.05.2021)

Дата опубликования решения главы города Кемерово 
о проведении публичных слушаний в порядке, уста-
новленном Уставом города Кемерово для официаль-
ного опубликования муниципальных правовых актов, 
и его размещения на официальном сайте

18.05.2021

Официальный сайт, на котором будут размещены про-
ект и информационные материалы к нему www.kemerovo.ru

Перечень информационных материалов к проекту Пояснительная записка, текстовое обоснование проекта

Порядок проведения публичных слушаний по 
проекту

1) Оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте;
3) открытие и проведение экспозиции проекта;
4) проведение собрания участников публичных слушаний;
5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний

Сроки проведения публичных слушаний по проекту Не более 30 дней со дня оповещения жителей города о проведении публичных 
слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний

Оповещение о начале публичных слушаний 
на основании постановления администрации города Кемерово от 14.05.2021 № 1340 по проекту решения «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства применительно к земельному участку 
с кадастровым номером 42:24:0401014:9838 по адресу: просп. Шахтеров, 56«б» (далее – проект)



№ 36 (1954) 
18 мая 2021 3Официально

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
2019 2020

1.1. Полное наименование муниципального учреж-
дения в соответствии с уставом Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Кемерово»

1.2. Сокращенное наименование муниципального 
учреждения (если предусмотрено уставом) МАУ «Редакция газеты «Кемерово»

1.3. Юридический адрес муниципального автоном-
ного учреждения 650000, г. Кемерово, ул. Арочная, 41 650993, г. Кемерово, ул. Арочная, 41

1.4. ФИО руководителя муниципального автономно-
го учреждения, приказ о его назначении 

Директор Горбачева Надежда Николаевна (приказ главы города № 200-лс от 
10.03.2020)

1.5. Сведения о собственнике имущества муници-
пального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом г. Кемерово

1.6.
Наименование уполномоченного органа 
местного самоуправления, осуществляющего 
полномочия учредителя в сфере управления 
муниципальным имуществом 

Комитет по управлению муниципальным имуществом г. Кемерово, управление делами 
администрации г. Кемерово

1.7. Банковские реквизиты

л/с 30396Щ31190
отделение Кемерово Банка России//УФК по Кемеровской области – Кузбассу 
г. Кемерово
р/с 03234643327010003901
БИК 013207212
к/с (ЕКС) 40102810745370000032

1.8. Состав наблюдательного совета (с указанием 
должностей, фамилий, имен и отчеств)

Председатель совета:
Трофимова Марина Юрьевна – замести-
тель главы города, руководитель аппарата.
Члены совета:
Хаблюк Николай Юрьевич – председатель 
комитета по управлению муниципальным 
имуществом города Кемерово;
Крым Ирина Алексеевна – преподаватель 
Кемеровского педагогического колледжа, 
председатель КРО «Союз женщин Кузбас-
са» ООО «Союз женщин России»;
Тужилкина Марина Васильевна – замести-
тель директора СОШ № 92, председатель 
КТОС округа № 6 города Кемерово;
Волков Сергей Константинович – кор-
респондент МАУ «Редакция газеты «Ке-
мерово»

Председатель совета:
Трофимова Марина Юрьевна – заместитель 
главы города, руководитель аппарата.
Члены совета:
Павловская Елена Владимировна – на-
чальник отдела по работе с предприятиями, 
учреждениями КУМИ города Кемерово;
Крым Ирина Алексеевна – преподаватель 
Кемеровского педагогического колледжа, 
председатель КРО «Союз женщин Кузбасса» 
ООО «Союз женщин России»;
Тужилкина Марина Васильевна – замести-
тель директора СОШ № 92, председатель 
КТОС округа № 6 города Кемерово;
Никитина Лора Михайловна – помощник 
руководителя (по связям с общественно-
стью) МАУ «Редакция газеты «Кемерово»

1.9. Цели деятельности учреждения согласно учре-
дительным документам

Согласно уставу, целью деятельности учреждения является выпуск (производство) 
газеты «Кемерово» в печатном и электронном виде

1.10. Перечень видов деятельности, осуществляемых 
учреждением

Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:
- выпуск (производство) газеты «Кемерово» в печатном и электронном виде;
- прочие виды полиграфической деятельности;
- деятельность рекламных агентств;
- деятельность web-порталов;
- торговля оптовая книгами, газетами и журналами, писчебумажными и канцелярскими 
товарами;
- торговля розничная прочая вне магазинов, палаток, рынков

1.10.1

Исчерпывающий перечень видов деятельности 
(с указанием основных видов деятельности 
и иных видов деятельности, не являющиеся 
основными), которые учреждение вправе осу-
ществлять в соответствии с уставом

Основной вид деятельности:
- «Деятельность издательская» (ОКВЭД 58), в том числе: «Издание газет» (ОКВЭД 58.13).
Иные виды деятельности:
- «Прочие виды полиграфической деятельности» (ОКВЭД 18.12);
- «Деятельность рекламных агентств» (ОКВЭД 73.11);
- «Деятельность web-порталов» (ОКВЭД 63.12);
- «Торговля оптовая книгами, газетами и журналами, писчебумажными и канцелярскими 
товарами» (ОКВЭД 46.49.3);
- «Торговля розничная прочая вне магазинов, палаток, рынков» (ОКВЭД 47.99)

1.10.2.

Перечень услуг (работ), которые оказываются 
потребителям за плату в случаях, предусмотрен-
ных нормативными правовыми (правовыми) 
актами, с указанием потребителей указанных 
услуг (работ)

«Прочие виды полиграфической деятельности» (ОКВЭД 18.12);
«Деятельность рекламных агентств» (ОКВЭД  73.11);
«Деятельность web-порталов» (ОКВЭД 63.12);
«Торговля оптовая книгами, газетами и журналами, писчебумажными и канцелярскими 
товарами» (ОКВЭД 46.49.3);
«Торговля розничная прочая вне магазинов, палаток, рынков» (ОКВЭД 47.99)

1.11.
Перечень разрешительных документов, на 
основании которых учреждение осуществляет 
деятельность

- -

1.11.1.
Информация о наличии лицензий (наименова-
ние лицензирующего органа, лицензируемый 
вид деятельности, номер, дата выдачи и срок 
действия лицензии)

Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 42-00940 от 
14.09.2018 г. выдано управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Кемеровской области

1.11.2.

Информация о наличии государственной 
аккредитации (реквизиты и срок действия 
свидетельства о государственной аккредитации, 
государственный статус учреждения в соот-
ветствии со свидетельством о государственной 
аккредитации)

-

1.11.3. Решение о создании учреждения Решение администрации г. Кемерово № 681 от 28.02.2008 г.
1.11.4. Иные разрешительные документы -

1.12. Сведения о работниках учреждения и уровне 
оплаты труда - -

1.12.1 Численность в соответствии с утвержденным 
штатным расписанием учреждения 15 15

1.12.2
Фактическая численность учреждения (указы-
вается фактическая численность учреждения, 
данные о количественном составе и квалифи-
кации сотрудников учреждения):

- -

1.12.2.1. - на начало отчетного периода

14 человек, из них:
- высшее образование – 9 чел.;
- неполное высшее образование – 2 чел.;
- среднее профессиональное образова-
ние – 3 чел. 

14 человек, из них:
- высшее образование – 9 чел.;
- неполное высшее образование – 2 чел.;
- среднее профессиональное образова-
ние – 3 чел.

1.12.2.2. - на конец отчетного периода

14 человек, из них:
- высшее образование – 9 чел.;
- неполное высшее образование – 2 чел.;
- среднее профессиональное образова-
ние – 3 чел.

14 человек, из них:
- высшее образование – 10 чел.;
- неполное высшее образование – 1 чел.;
- среднее профессиональное образова-
ние – 3 чел.

1.13.
Количество штатных единиц учреждения, за-
действованных в осуществлении основных 
видов деятельности

11 человек 11 человек

1.15. Количество вакантных должностей (ставок): - -
1.15.1. - на начало года 1 1
1.15.2. - на конец года 1 1

1.16. Среднегодовая численность работников в 
учреждении 13 13

1.17. Средняя заработная плата работников учреж-
дения, в том числе:

1.17.1. - руководителя 74 993,32 69 320,06
1.17.2. - заместителя руководителя 59 522,00 58 795,35
1.17.3. - главного бухгалтера 52 382,19 47 394,75
1.17.4. - специалистов 31 521,38 30 533,92

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
2019 2020

2.1.
Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой 
(остаточной) стоимости нефинансовых активов 
относительно предыдущего отчетного года (в 
процентах),

- Увеличилась на 23%

из них:

2.1.1. - изменение (увеличение, уменьшение) балансо-
вой стоимости недвижимого имущества - -

2.1.2.
- изменение (увеличение, уменьшение) балан-
совой стоимости особо ценного движимого 
имущества

- -

2.2.
Общая сумма выставленных требований в воз-
мещение ущерба по недостачам и хищениям 
материальных ценностей, денежных средств, а 
также от порчи материальных ценностей

- -

2.3.

Изменения (увеличение, уменьшение) дебитор-
ской и кредиторской задолженности учрежде-
ния в разрезе поступлений (выплат), предусмо-
тренных планом финансово-хозяйственной 
учреждения , относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) с указанием при-
чин образования просроченной кредиторской 
задолженности, а также дебиторской задолжен-
ности, нереальной к взысканию

- -

2.3.1. Изменение дебиторской задолженности за 
отчетный год: - -

2.3.1.1. - по доходам (поступления)
Увеличилась на 100% (Дт задолжен-
ность -112 778,39 руб.) – задолженность 
покупателей за оказанные услуги по 
публикации

Увеличилась на 55% (Дт задолжен-
ность -175 441,50 руб.) – задолженность 
покупателей за оказанные услуги по 
публикации 

2.3.1.2. - по расходам (выплатам)
Уменьшилась на 89% (Дт задолженность 
-6 215,40 руб.) – предоплата поставщи-
кам за услуги 

Увеличилась на 367% (Дт задолженность 
-29 031,14 руб.) – предоплата поставщи-
кам за услуги

2.3.1.3. Причины образования дебиторской задолжен-
ности, нереальной к взысканию - -

2.3.2. Изменение кредиторской задолженности за 
отчетный год

Уменьшение на 90% (Кт задолженность 
– 858  548,80 руб.) – задолженность 
по заработной плате, начислениям по 
оплате труда, ком. услуги, услуги по 
печати газеты

Уменьшение на 20% (Кт задолженность 
-692 183,08 руб.) – задолженность по за-
работной плате, начислениям по оплате 
труда, ком. услуги, услуги по печати газеты

2.3.2.1. в том числе просроченной кредиторской за-
долженности - -

2.3.2.2. Причины образования просроченной кредитор-
ской задолженности - -

2.4. Сведения об услугах, оказываемых учреж-
дением

1. Подписка на газету «Кемерово»;
2. Подписка на электронную версию 
газеты «Кемерово»;
3. Размещение рекламы и публикации в 
газете «Кемерово»;
4. Оказание услуг по цифровой печати;
5. Оказание услуг по сублимационной 
печати (на кружке, тарелке, футболке)

Подписка на газету «Кемерово»;
2. Подписка на электронную версию 
газеты «Кемерово»;
3. Размещение рекламы и публикации в 
газете «Кемерово»;
4. Оказание услуг по цифровой печати;
5. Оказание услуг по сублимационной 
печати (на кружке, тарелке, футболке)

2.4.1.
Цены (тарифы) на платные услуги (работы), ока-
зываемые потребителям (в динамике в течение 
отчетного периода)

Реализация газеты «Кемерово» через редакцию – 7,50 руб. за 1 экз.;
газета «Кемерово» с доставкой до адресата – 15,33 руб. за 1 экз.;
электронная версия газеты «Кемерово» – 6,00 руб. за 1 экз.;
размещение рекламы и информации – 23,13 руб. за 1 кв. см;
размещение рекламы и информации на 1-й полосе – 55,50 руб. за 1 кв. см;
печать цифровая формата А4 – 17,00 руб. за 1 стр.;
печать сублимационная на кружке – 212,50 руб. за 1 шт.;
печать сублимационная на тарелке (футболке) – 425,00 руб. за 1 шт.

2.4.2.
Общее количество потребителей, воспользовав-
шихся услугами (работами) учреждения,
в том числе:

160 500 153 000

2.4.2.1.
- количество потребителей, воспользовавшихся 
бесплатными для потребителей услугами (рабо-
тами), по видам услуг (работ)

157 080 150 380

2.4.2.2.
- количество потребителей, воспользовавшихся 
частично платными для потребителей услугами 
(работами), по видам услуг (работ)

- -

2.4.2.3.
- количество потребителей, воспользовавшихся 
полностью платными для потребителей услуга-
ми (работами), по видам услуг (работ)

3420 2620

2.4.3.
Перечень услуг (работ), оказанных (выполнен-
ных) учреждением в рамках муниципального 
задания

Осуществление издательской деятель-
ности:
- издание печатной газеты

Осуществление издательской деятель-
ности:
- газета электронная – создание и об-
работка информации (текстовой, фото-, 
видео-, аудио-, за исключением опу-
бликования официальных докумен-
тов) для сетевого издания «Кемерово» 
gazetakemerovo.ru;
- издание печатной газеты;
- издание печатного журнала

2.4.3.1.
Перечень и средняя стоимость для потребителей 
получения частично платных услуг (работ), по 
видам услуг (работ)

- -

2.4.3.2.
Перечень и средняя стоимость для потребителей 
получения полностью платных услуг (работ), по 
видам услуг (работ)

Реализация газеты «Кемерово» через редакцию – 7,50 руб. за 1 экз.;
газета «Кемерово» с доставкой до адресата – 15,33 руб. за 1 экз.;
электронная версия газеты «Кемерово» – 6,00 руб. за 1 экз.;
размещение рекламы и информации – 23,13 руб. за 1 кв. см;
размещение рекламы и информации на 1-й полосе – 55,50 руб. за 1 кв. см;
печать цифровая формата А4 – 17,00 руб. за 1 стр.;
печать сублимационная на кружке – 212,50 руб. за 1 шт.;
печать сублимационная на тарелке (футболке) – 425,00 руб. за 1 шт.

2.5. Сведения об оказании учреждениями услуг 
(выполнении работ) сверх задания учреждения - -

2.5.1.
Цены (тарифы) на услуги (работы), оказываемые 
потребителям (в динамике в течение отчетного 
периода) сверх задания учреждения

- -

2.5.2.
Общее количество потребителей, воспользо-
вавшихся услугами (работами) сверх задания 
учреждения

- -

2.6.
Сведения об иных видах деятельности (доля 
объема услуг (работ) в рамках осуществления 
иных видов деятельности в общем объеме 
осуществляемых учреждением услуг (работ)

- -

2.7. Количество жалоб потребителей и принятые по 
результатам их рассмотрения меры - -

2.8. Сведения о финансовом обеспечении и испол-
нении задания учреждения - -

2.8.1. Объем финансового обеспечения задания 
учредителя 8 095 004,13 8 894 727,00

2.8.2. Информация об исполнении задания учре-
дителя 8 095 004,13 8 894 727,00

2.8.2.1.
Сведения об исполнении муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) учреждения <*>

1. Газета электронная – создание и обработка информации (текстовой, фото-, видео-, 
аудио-, за исключением опубликования официальных документов) для сетевого 
издания «Кемерово» gazetakemerovo.ru – 100%: план –101, факт – 101;
2. Издание печатной газеты – 100%:
- кол-во печ. стр. А3 (шт.): план – 1216, факт – 1348;
- кол-во изданий (шт.): план – 173 000, факт – 170 050;
3. Издание печатного журнала – 100%:
- кол-во печ. стр. (шт.): план – 8, факт – 8;
- выполнение установленного плана: план – 100%, факт – 100%

2.8.3.
Объем финансового обеспечения развития 
учреждения в рамках программ, утвержденных 
в установленном порядке

- -

Отчет 
о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2020 год

Место и дата открытия экспозиций проекта, сроки 
проведения экспозиций, дни и часы, в которые 
возможно посещение экспозиций

Работа экспозиции проектов и консультирование посетителей осуществляется с 
25.05.2021 по 01.06.2021. Консультации проводятся секретарем комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово (далее 
– комиссия) в здании управления архитектуры и градостроительства по адресу: 
ул. Красная, 9, каб. № 201 (2-й этаж), а также по телефону 58-20-71

Дата, время и место проведения собрания участни-
ков публичных слушаний

Публичные слушания состоятся 01.06.2021 в 10:00 на ул. Красная, 9, в зале за-
седаний управления архитектуры и градостроительства (4-й этаж)

Порядок, сроки и форма внесения участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний, 
касающихся проекта

Замечания и предложения, касающиеся проектов, принимаются:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес комиссии (ул. Красная, 9, операционный зал приема 
документов, 1-й этаж) с 25.05.2021 по 31.05.2021 по понедельникам, вторникам, 
средам и четвергам с 9:00 до 12:00, с 14:00 до 17:00;
3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта в дни 
и часы, возможные для посещения экспозиции, в день проведения собрания – с 
9:00 до 9:30;
4) в письменной форме почтовым отправлением в адрес комиссии (650000, 
г. Кемерово, ул. Красная, 9), а также на адрес электронной почты arc@mgis42.ru 
с 25.05.2021 по 31.05.2021

Д.В. АНИСИМОВ, председатель комиссии.



№ 36 (1954)  
18 мая 20214 Официально

Выходит по вторникам и пятницам.
Газета «Кемерово» № 36 (1954). 
Учредитель: Администрация города Кемерово.
Издатель: МАУ «Редакция газеты «Кемерово».
Директор, главный редактор: Н.Н. Горбачева.
Газета зарегистрирована 14.09.2018 г. управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Кемеровской области ПИ № ТУ 42-00940. 

Газета «Кемерово» распространяется 
на территории г. Кемерово (Кемеровская область).

Адрес редакции и издателя: 
650993, Кемеровская обл.,
г. Кемерово, ул. Арочная, 41.
E-mail: news@gazetakemerovo.ru. 
www.gazetakemerovo.ru

Телефон редакции: 58-08-07.
Отдел рекламы: 58-10-05 (факс).
E-mail: reklama@gazetakemerovo.ru.

По вопросам подписки обращаться: 
в редакцию (тел. 58-10-05, 58-04-40), 
в агентство «Урал-Пресс» (тел. 58-70-37).

За содержание текстов, опубликованных в разделе 
«Официально», рекламы редакция ответственности не несет.

Номер отпечатан в АО «Советская Сибирь».
650000, Кемеровская обл., г. Кемерово, ул. Карболитовская, 1«г».
Претензии по качеству печати – тел. 45-46-45.

Печать офсетная. Объем 1 п. л.
Номер подписан в печать по графику в 16.00, 
фактически в 16.00.
Заказ № 36. Тираж 200 экз. 
Цена свободная.

Раздел 1. Общие сведения об учреждении
Полное наименование учреждения – государственное автономное учреждение здравоохранения 

«Кузбасская областная детская клиническая больница имени Ю.А. Атаманова», сокращенное наименование 
учреждения – ГАУЗ КОДКБ им. Ю.А. Атаманова.

Юридический адрес: г. Кемерово, ул. Ворошилова, 21.
Телефон (факс): 8 (384-2) 39-62-39, 8 (384-2) 39-62-00.
Адрес электронной почты: kmr-odkb@kuzdrav.ru.
Учредитель: министерство здравоохранения Кузбасса.
Состав наблюдательного совета:
Зеленина Елена Михайловна – первый заместитель министра здравоохранения Кузбасса, в качестве 

учредителя;
Брусина Елена Борисовна – главный областной специалист госпитальный эпидемиолог ФГБОУ ВО 

«КемГМУ» Минздрава России, заведующая кафедрой эпидемиологии, профессор, д.м.н., в качестве пред-
ставителя общественности; 

Воробьева Галина Анатольевна – ведущий юрисконсульт, в качестве представителя ГАУЗ «КОДКБ 
им. Ю.А. Атаманова»;

Лопатина Роза Фагимовна – проректор ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 
по воспитательной и социальной работе, кандидат педагогических наук, заслуженный учитель Российской 
Федерации, в качестве представителя общественности;

Корчагина Кристина Сергеевна – главный специалист отдела госсобственности комитета по управлению 
государственным имуществом Кузбасса, в качестве представителя исполнительного органа государственной 
власти, на который возложено управление государственным имуществом.

Председатель – Зеленина Е.М.
Секретарь – Воробьева Г.А.
Дата государственной регистрации: 01.10.2019.
ОГРН 1194205020283, ИНН 4205384517.
Регистрирующий орган – инспекция Федеральной налоговой службы по г. Кемерово.
Код ОКПО 49833616.
Код ОКВЭД: 86.1.
Основные виды деятельности:
- медицинская деятельность;
- фармацевтическая деятельность;
- деятельность, связанная с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в Список  II в соответствии с Федеральным законом «О наркотических средствах и психотропных 
веществах»;

деятельность, связанная с оборотом психотропных веществ, внесенных в Список III в соответствии с 
Федеральным законом «О наркотических средствах и психотропных веществах»;

- оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской помощи;
иные виды деятельности согласно Уставу.
Услуги (работы), которые оказываются за плату:
медицинские услуги согласно номенклатуре медицинских услуг и лицензии на осуществление меди-

цинской деятельности.
Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на 

основании которых учреждение осуществляет деятельность:
лицензия ЛО-42-01-006241 от 14.07.2020 на осуществление медицинской деятельности, переоформ-

ленная на основании приказа управления лицензирования медико-фармацевтических видов деятельности 
Кузбасса от 20.04.2021 № 179л;

лицензия ЛО-42-03-000448 от 14.07.2020 по обороту наркотических средств, психотропных веществ 
и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, переоформленная на основании при-
каза управления лицензирования медико-фармацевтических видов деятельности Кузбасса от 27.04.2021 
№ 205л;

лицензия ЛО-42-02-002354 от 14.07.2020 на осуществление фармацевтической деятельности, 
переоформленная на основании приказа управления лицензирования медико-фармацевтических видов 
деятельности Кузбасса от 27.04.2021 № 206л;

лицензия № 17415 от 02.03.2020 на осуществление образовательной деятельности.
Виды деятельности: «при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании высокотехнологичной 
медицинской помощи в стационарных условиях по: детской урологии-андрологии, детской хирургии, ней-

рохирургии, неонатологии, педиатрии, травматологии и ортопедии», предусмотренные лицензией № ФС-42-
01-002452 от 28 сентября 2020 г., включены в лицензию на осуществление медицинской деятельности ЛО-
42-01-006241 от 14.07.2020 на основании приказа управления лицензирования медико-фармацевтических 
видов деятельности Кузбасса от 20.04.2021 №179л.

Все указанные лицензии действуют бессрочно.
2019 2020

Штатные единицы 2350 2497,25
Количество работников 1363 1398
Средняя заработная плата работников учреждения:
врачи
средний медицинский персонал
прочий персонал

67 512,73
40 030,69
31 745,45

67 155,08
42 527,45
29 791,5

Среднегодовая численность работников 1335 1308
Информация об использовании государственного задания учредителя 100% 95,97%
Объем финансового обеспечения государственного задания 24 939 284,10 25 321 787,28
Объем финансового обеспечения по иным источникам:
ОМС
приносящая доход деятельность

1 178 896 767,27
109 390 353,55

1 365 215 550,58
118 617 924,85

Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного 
учреждения, в том числе количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными, 
частично платными и полностью платными для потребителей услугами (работами), по 
видам услуг

734 532 533 491

Средняя стоимость для потребителей получения частично платных и полностью платных 
услуг (работ), по видам услуг (работ) 918,38 1082,50,

Раздел 2. Результаты деятельности учреждения
2019 2020

Балансовая стоимость активов 1 280 825 925,49 1 380 025 433,30
Дебиторская задолженность в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности:
приносящая доход деятельность
ОМС

62 288 376,88
21 225 142,47
14 251 854,41

54 947 824,03
19 920 425,77
14 498 751,26

Просроченная дебиторская задолженность -
Кредиторская задолженность 200 553 577,30 217 505 071,04
Кредиторская задолженность в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности:
приносящая доход деятельность
ОМС

200 392 029,13
28 927 893,75

171 464 135,38

217 431 835,54
19 274 851,65

198 156 983,89

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Наименование показателя Начало отчетного 
периода

Конец отчетного 
периода

Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения (руб.),
в т. ч.:

1 280 825 925,49 1 380 025 433,30

балансовая стоимость закреплённого за учреждением недвижимого имущества (руб.) 255 291 461,78 255 291 461,78
балансовая стоимость закреплённого за учреждением особо ценного движимого иму-
щества (руб.) 941 868 103,92 1 024 270 108,87

Количество объектов недвижимого имущества, закреплённых за автономным учреждением 
(зданий, строений, помещений) 24 24

Общая площадь объектов недвижимого имущества, закреплённая за автономным учреж-
дением (кв. м),
в т.ч.:

40 681,7 40 681,7

площадь недвижимого имущества, закреплённого за автономным учреждением и пере-
данного в аренду (кв. м) 109,770 109,770

Руководитель учреждения – главный врач Беглов Дмитрий Евгеньевич.
Главный бухгалтер Ганова Елена Анатольевна.
Утвержден наблюдательным советом. Протокол № 7 от 12 мая 2021 года.

 Отчёт
о результатах деятельности государственного автономного учреждения здравоохранения «Кузбасская областная детская клиническая больница имени Ю.А. Атаманова» 

и об использовании закрепленного за ним имущества

В связи с досрочным прекращением полномочий члена избира-
тельной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса Евге-
нии Александровны Петровой, в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации», Законом Кемеровской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ 
«Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской 
области» объявляется прием предложений по кандидатуре члена из-
бирательной комиссии города Кемерово с правом решающего голоса.

Предложения по кандидатуре в состав избирательной комиссии 

города Кемерово принимаются со дня опубликования настоящего 
сообщения с 18 мая 2021 года по 21 июня 2021 года включительно. 
Документы, необходимые для внесения кандидатуры, представляются 
по адресу: г. Кемерово, просп. Советский, 54, кабинет № 326, в рабочие 
дни с 8:30 до 13:00 и с 14:00 до 17:30. Телефон для справок 75-66-94.

2.8.4.
Информация об осуществлении деятельности, свя-
занной с выполнением работ или оказанием услуг, в 
соответствии с обязательствами перед страховщи-
ком по обязательному социальному страхованию

- -

2.8.5.

Объем финансового обеспечения деятельности, 
связанной с выполнением работ или оказанием 
услуг, в соответствии с обязательствами перед 
страховщиком по обязательному социальному 
страхованию

- -

2.8.6. Суммы доходов, полученных учреждением от 
оказания платных услуг (выполнения работ) 2 553 553,14 2 162 269,80

2.8.6.1. при осуществлении основных видов деятельности 
сверх муниципального задания - -

2.8.6.2. при осуществлении иных видов деятельности 2 553 553,14 2 162 269,80

2.8.7.
Общие суммы прибыли учреждения после на-
логообложения в отчетном периоде, образовав-
шейся в связи с оказанием учреждением частич-
но платных и полностью платных услуг (работ)

-31 195,00 (убыток) 32 400,00

2 .9.
Суммы кассовых и плановых поступлений (с 
учетом возвратов) в разрезе поступлений, пред-
усмотренных планом финансово-хозяйственной 
деятельности учреждения

Кассовое поступление – 10 725 709,27, 
в том числе:
- за счет субсидии на выполнение муници-
пального задания – 8 095 004,13;
- за счет оказания платных услуг (работ) 
– 2 629 711,50 

Кассовое поступление – 10 833 811,33, 
в том числе:
- за счет субсидии на выполнение муници-
пального задания – 8 798 241,32;
- за счет оказания платных услуг (работ) 
– 2 035 570,01

2.10.
Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом 
восстановленных кассовых выплат) в разрезе 
выплат, предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности учреждения

Расходы – 11 147 315,74 в том числе 
по КОСГУ:
211 – 6 431 501,76;
212 – 18 132,81;
213 – 1 858 223,10;
221 – 29 290,58;
223 – 93 382,24;
225 – 79 034,40;
226 – 2 384 379,12;
266 – 15 959,16;
290 – 1 191,71;
340 – 236 220,86

Ра сходы – 10 974 154,06 в том числе по 
КОСГУ:
211 – 6 199 506,09;
212 – 27 947,36;
213 – 1 855 354,68;
221 – 31 020,66;
223 – 114 997,67;
225 – 93 127,39;
226 – 2 174 6 34,50;
266 – 25 662,72;
290 – 438,99;
310 – 199 494,00;
340 – 251 970,00

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

№ п/п Наименование показателя Значение показателя
2019 2020

3.1. Общая балансовая стоимость имущества: - -
3.1.1. - на начало отчетного периода 846 695,98 846 695,98
3.1.2. - на конец отчетного периода 846 695,98 1 034 490,98
3.2. Балансовая стоимость закрепленного за учреждением имущества: - -
3.2.1. - на начало отчетного периода 284 215,00 284 215,00
3.2.2. - на конец отчетного периода 284 215,00 472 011,00
3.3. Балансовая стоимость недвижимого имущества: - -
3.3.1. - на начало отчетного периода - -
3.3.2. - на конец отчетного периода - -
3.4. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: - -
3.4.1. - на начало отчетного периода - -
3.4.2. - на конец отчетного периода - -

3.5. Количество объектов недвижимого имущества учреждения, закрепленных за учреждением 
(зданий, строений, помещений): 1 1

3.5.1. - на начало отчетного периода 1 1
3.5.2. - на конец отчетного периода 1 1
3.6. Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за учреждением: - -
3.6.1. - на начало отчетного периода 153 153
3.6.2. - на конец отчетного периода 153 153
3.7. Общая площадь объектов недвижимого имущества, переданная в аренду: - -
3.7.1. - на начало отчетного периода - -
3.7.2. - на конец отчетного периода - -

Директор, главный редактор ____________ Н.Н. Горбачева.
                                                   (подпись)   (расшифровка подписи)
Исполнитель: гл. бухгалтер Н.П. Песняк,  58-04-40.
                      (должность, фамилия, инициалы) (телефон)
30 марта 2021 г.
Отчет рассмотрен наблюдательным советом (протокол от 30.03.2021 № 5).
Согласовано: заместитель главы г. Кемерово, руководитель аппарата М.Ю. Трофимова.
Утверждаю: директор, главный редактор Н.Н. Горбачева.

Объявление 


